161.10 Mambari] mabari.
161.11 d’ebbas] debas.
161.15 de donnia] dedeonia.

162.1 donnu] donu.
sa die ki] come rileva il Besta, sono omesse le indicazioni del giorno.
164.2 s’abba] saba entrambe le voite.
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daret asoltura de fager molinos in Bonorcadu et in Calcaria et in
Miile pikinnu; 2et ipse daitimi adsoltura de levare s'abba et de
fager giradoriu et pro molinos et pro ortos et pro binias et de no
mi-lla levare s’abba nen a de die nen de nocte, non pro iudice, non
pro curadore, non pro liberu, non pro serbu. 3Et daitimi adsoltu-
ra de bardare su giradoriu in co si bardat saltu de regnu, getadu-
ra de birga per parte. 4Et dait atera adsoltura de fager nassarios in
ompia flumen et esser liberos et francos in co esz liberu su factu
dessu regnu. 5Custu bene li fago ego iudice Barusone ad sancra
Maria de Bonarcadu pro amore de Deus et de sancta Maria et de
omnibus sanctis et pro remissione dessos pecados meos et de
ompnia parente meu. 6Et sunt testes: primus Deus et sancta Maria
et doznigellu Ithocor curadore de Bilciver, Goantine de Cori
curadore de Miili, Orgoco de Lacon curadore maiore, Pedru de
Lacon curadore de Frodoriane, Orgoco de Lacon curadore de Bar-
baria et Gunnari de Lacon curadore de Balenga, Gunznari d’Or-
ruvu curadore de Bonorculi, Gantine de Lacon curadore de Usel-
los. ||

[c. 71x] Testes: ser Remundu carreiat corona et Trogodori de
Sogu curadore de parte de Ilciver et Barusone Spanu, curadore de
Miili, et Comida Pistore, kerkidore maiore, et Busakesu Pinna,
curadore de Sedelu.

162.4 nassarios] nasarios.
162.5 et de omnia] et omnuia.

162.6 de Usellos] deusello.

163 Si tratta certamente della fine di un'altra scheda andata perduta per lo sposta-
mento dei fascicoli, inizgia infatti da qui un altro fascicolo che non ha immediata con-
nessione con nessuno dei precedenti. Che la notitia testium qui riportata non sia la
continuazione di quella precedente, lo assicura, come giis notava il Besta, il nome del
curatore di Bilciver (o Illciver, Gilciver, Guilcier) che ¢ donnigellu Ithocor nella
scheda n. 162, e Trogodori de Sogu i questa.
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164

1Ego priore lohanni qui fago recordacione ca posuit donnu Teri-
cu de Scopedu a santa Maria de Bonarcadu sa domestica sua de
padru de domo et ipsa domestica de Mura d’Ulumos cuz sas palas
de Turre et cun sortu suo dessas benas de Turre et ipsas terras suas
d’Abbaviva et de Taverra et d’Oia de Fustes qui fiant peguiares de
sancta Maria de Bonarcadu et de sancra Victoria de Sella pro
pastu et pro laoriu. 2Testes: judike Parasone et donnu Comida de
Lacon arkipiscopu, Paucapalea piscopu de sancza lusta et dozni-
gellu Orgoco, curadore de Gelciver et tota corona.